
Contacto

Teléfono +34 949334001
Fax +34 949336624
Correo Electrónico 
secretariageneral@ayuntamientoelcasar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19170) El Casar España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02.07.00.07/2024/1425 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Casar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://elcasar.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FDM%2B5GHNDtoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y adquisición de productos químicos para el mantenimiento y limpieza
de las piscinas municipales de El Casar

Suministro y adquisición de productos químicos para el mantenimiento y limpieza de las piscinas municipales deDescripción 
El Casar
Valor estimado del contrato 58.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.634,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.450 EUR.

Clasificación CPV
24000000 - Productos químicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Conforme al PCAP

Lugar de ejecución
INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES DE EL CASAR
Condiciones Conforme al PPT
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19170) EL CASAR España

Adjudicar el contrato de Suministro para la adquisición de productos químicos para el mantenimiento y limpieza de las

http://elcasar.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FDM%2B5GHNDtoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.884,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.684,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

piscinas municipales de El Casar a la mercantil PIMACLOR, S.L., en las condiciones que figuran en su oferta y las que se
detallan en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas, por el importe de
19.884,68€ más 4.175,78€ de IVA, haciendo un total de 24.060,46€.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PIMACLOR S.L.
NIF B78169679
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Juan José Bautista 24 Local
(28019) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 914713701
Correo Electrónico pimaclorsl.cloro@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.884,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.060,46 EUR.

Motivación

Motivación Conforme al Acta de adjudicación anexa.
Fecha del Acuerdo 28/05/2024
Plazo de Formalización Del 28/05/2024 al 03/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3ce6676-f408-4a68-82af-c03690e05306


Lugar

SALA DE JUNTAS AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCIÓN, 1
(19170) EL CASAR España

MESA CONTRATACIÓN PRODUCTOS
QUÍMICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 12:00 horas
MESA CONTRATACIÓN PRODUCTOS QUÍMICOSW

Contacto

Teléfono +034 949334001
Fax +034 949336624
Correo Electrónico 
secretariaadjunto@ayuntamientoelcasar.es

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCIÓN, 1
(19170) EL CASAR España

Contacto

Teléfono +034 949334001
Fax +034 949336624
Correo Electrónico 
secretariaadjunto@ayuntamientoelcasar.es

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCIÓN, 1
(19170) EL CASAR España

AYUNTAMIENTO DE EL CASAR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado Sumario de conformidad con la LCSP y PCAP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Conforme al PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Conforme al PCAP



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ordenación decreciente conforme a oferta más baja hasta la oferta mas elevadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4BOhESbevEQeC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013546134 |  2024-000658534 | Mon, 17 Jun 2024 12:26:41:323 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6936799209140866722175931333372492638 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4BOhESbevEQeC9GJQOEBkQ%3D%3D

